
Informace pro zřizovatele jednotek požární ochrany 
 

Viditelnost ochranných oděvů pro hasiče 
 

 
  V souvislosti s novelizovanou ČSN EN 469 z května 2006 Vám 
podáváme informaci o tom, že tato norma upřesňuje požadavky na 
viditelnost ochranných oděvů pro hasiče. Stanovuje minimální plochu 
reflexního materiálu na oděvu na hodnotu větší jak 0,13 m2 . Ve 
vyhlášce MV č.456/2006 Sb. se uvádí, že Reflexní značení tvoří nápis 
„HASIČI“ a reflexní pásy o nejmenší šířce 50 mm, což není v rozporu 
s uvedenou normou. 
  

   Na novelu citované normy již v současné době reagují někteří výrobci 
ochranných oděvů a začínají na trh uvádět své výrobky s reflexními 
pásy o šířce 75 mm, což odpovídá požadavku stanoveném normou. 
V praxi to tedy bude znamenat, že se u jednotek požární ochrany budou 
vyskytovat dva odlišné způsoby reflexního značení ochranných oděvů. 
Starší výrobky s reflexními pásy o šířce 50 mm a nové výrobky 
s reflexními pásy o šířce 75 mm. 

        ilustrační foto 
 
   Současně Vám sdělujeme, že při nákupu nových ochranných oděvů pro hasiče, bude třeba 
v souladu s novelizovanou ČSN EN 469 a k zabezpečení jednotnosti ve vybavení jednotek 
PO, vyžadovat od všech dodavatelů ochranných oděvů výrobky, které odpovídají těmto 
novým požadavkům na viditelnost.  


